[image: gerb_zuevka]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2016 № 450
г.Зуевка

О внесении изменений  в постановление
от 08.06.2015  № 206

С целью приведения в соответствие Административный регламент  по осуществлению  муниципального жилищного контроля  на территории  муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области с нормами Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент  по осуществлению  муниципального жилищного контроля  на территории  муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области:
1.1. Нормы подпункта 13 подпункта 1.5.1 пункта 1.5. Регламента изложить в новой редакции: «13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя»;
1.2. Нормы подпункта 1.5.1 пункта 1.5. Регламента добавить подпунктом 7.1. следующего содержания: «7.1)  знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
1.3. Нормы подпункта 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 Регламента добавить подпунктами 1.6.1.7 и 1.6.1.8 следующего содержания: «1.6.1.7. знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация; 1.6.1.8. представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, орган муниципального контроля по собственной инициативе»;
1.4. Нормы подпункта 2.3.2 пункта 2.3. раздела 2 Регламента добавить абзацем вторым и третьим следующего содержания: «В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства»;
1.5. Нормы подпункта 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 Регламента после слова «Федерации,» дополнить словами «музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда,»;
1.6. Нормы подпункта 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции: «В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля (надзора) или муниципального контроля), способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля (надзора) или органа муниципального контроля»;
1.7. Исключить словосочетание «органа государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах в подпункте 3 подпункта 1.5.1 пункта 1.5 раздела 1 Регламента, подпункте 3.3.11 пункта 3.3. раздела 3 Регламента.
1.8. Нормы абзаца шестого подпункта 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 Регламента изложить в новой редакции: «орган муниципального жилищного контроля вправе обратиться в суд с заявлениями:».

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации
Зуевского городского поселения	                                            О.Ю.Целоусов
image1.png